
FORM NO. IOAC

(See rule 17 AlllAA12C)
Order for provisional registration

I PAN AAITCI7989G

2 Name II]UB NTIHAC FOLTNDATION

2a Address

Irlat/l)oor/Building C3I BUII-DING

Namc of prcmiscs/Bui lding/Vi llagc

Road/Street/Post Offi ce II'I' KANPUR KAT,YANPUR

Area/l,ocality KANPUR

Town/City/District KANPUR NAGAR

State U]'TAR PRADESH

Country INI)IA

Pin CodelT)p Code 2080 l 6

J Documcnt Idcntifi cation Nutrbcr A AI-'C I 79 89G F.202060 I

4 Application Number 270739391220221

5 Provisional Registration Number AAFCt798gct.20206

6 Section/sub-section/c lar-rse/sub-clause/prov iso in
which provisional registration is being grantcd

02-Sub clause (vi) of clause (ac) of
sub-section (l) ofsection l2A

7 Date of provisional registration 27-0s-2021

8 Assessment year or years for which the trust or
institution is provisionally registered

From AY 2021-22 to AY 2023-24

9

l0

a. Afterconsidering the application of thc applicant and the material available on
rccord, thc applicant is hcrcby granted provisional registration with effect from the
asscssment year mentioned at serial no 8 above subject to the conditions mentioned
in row number 10.

b. 'fhc taxability, or otherwisc, of the incomc of the applicant would be separately
con,si-dered as pcr thc provisions o1- the Incomc 'fax Act. 196 I .

c. l'his ordcr is liablc to bc withdrawn by thc prcscribcd authority if it is subscqucntly
found that thc activitics of thc applicant arc not genuinc or if thcy are not canied out
in accordance with all or any of the conditions subjcct to which it is granted, if it is
found that thc applicant has obtained the provisional registration by fraud or
misrepresentation o1'facts or it is found that the asscssce has violated any condition
prescribed in the Income'fax Act, 1961.

C ond i ti o,ns subj ect to wh ic h ptglf .lgl_!e gttrat I 9l I U.,ng!tu4gi__
The provisional registration is granted subject to the following conditions:-

a. As and whcn thcrc is a movc to amend or altcr the ob.jccts/rulcs and regulations of
the applicant, prior approval of the Comrnissioner of Incorne 'fax shall be sought
alnnrr witlr the draft of lhc arnended rleed and no such amcndment shall be eff-ected



f. Order u/s I 2AB read with section 1 24 does not confer any right of exemption upon
the applicant u/s I I and l2 of Incorne Tax Act, 1961. Such exemption from taxation
will be available only after the Assessing Officer is satisfied about the genuineness of
the activities protnised orclaimed to bc carried on in each Financial Yearrelevant to
the Assessment Year and all the provisions of law acted upon. This will be further

b. In the event of dissolution, surpius and assets shall be given to an organizatron,
which has similar objects and no part of the same will go directly or indirectly to
g"y!9_Ltp-":l{tg{f" section l3(3) of the Income Tax Act, t961.

c. ln case the trust/institLrtion is converted irrto any lorm, merged into any other entity
or dissolvcd in any previous ycar in tcnns ofprovisions of'seCtion l l5'rD, the
applicant shall be liable to pay tax and intcrest in respect o1'accreted income within
specified time as per provisions of section I I 51'D to I I 51'F of the Income Tax Act,
I 96 I unless the application for fresh registration under section I 2AB for the said
plgvrglly:3lis granted by the Commissioner.

d. I'he frust/ lnstitution should quote the PAN in all its communications with the
Departnrent.

c.'l'hc rcgistration u/s l2AB of thc lncomc'['ax Act, l96l docs not automatically
confer any right on the donors to claim deduction u/s 80G.

rrbj"ct to pro"isi. of the Income Tax Act, 1961 .

g.No changc in ternts of l'rust Decd/ Memorandurn of Association shall be eflected
without duc procedure of law and its intimation shall be givcn immediately to Officc
of thc Jurisdictional Comntissioncr of Incomc Tax. 'fhe rcgistering authority reserves
the right to consider wlrether any surch alteration irr objccts would be consistcnt with
the definition of "charitablc purpose" undcr thc Act and in confbrmity with the
requirement of continuity of registration.

h. I'he'['rust/ Socicty/ Non Profit Company shall rnaintain accounts regularly and
shall get thcse accounts aucl.itcd irr accordairr:e with the provisions ol'th'e r..iiun
l2A(lXb)oithelncome'[axAct, l96l.Scpcrateacoountsinrespect<..1'eachirctivity
as specified in'frust Deedi Memorandum of Association shall be r.r'raintaincd. A copy
of such account shallbe submitted to the Assessing Officer. A public notice of thc
activities carried on/ to be carried on and the target group(s) (intented beneficiaries)
shall be duly displayed at the Registered/ Designated Office of the Organisation.

i. 'I'hc -frust/ lnstirution shall furnish a return of income every year within thc tirne
lirnit prescnbed under the lncome'fax Act, 1961.

j. Scperate accounts in respect of profits and gains of busincss incidental to
attainment of objects shall be maintained in cornpliance to section I l(4A) of Income'fax Act. l96l .

k. The registered office orthe principal place of activity of the applicant should not
bc transferred outsidc thc jurisdiction of .lurisdictional Commissioncr of Income Tax
cxccpt with thc prior approval.

l. No assct shallbc transf-erred without thc knowlcdge ol-Jurisdictional Commissioner
of Income Tax to anyone, inch.rding to any Trust/ Society/ Non Profit Company etc.

m. The registration so granted is liable to be cancelled at arry point of time il'the
registering authority is satisfied that activities of the'frust/ Institution/ Non Profit
Company are not genuine or are not being carried out in accordance with the objects
of the Trust/ h-rstitution/ Non Profit Company.

n. If it is found lateron that thc registration has bccn obtair-red fraudulently by
misrepresentation or suppression of any fact, the registration so granted is liable to be
cancelled as per the provision u/s section l2AB(4) of the Act.

o.'l'his cenificate cannot be uscd as a basis fbr clairning non-dcduction of tax at
source in r,:spect of invcstments ctc. relating to thc -l'rust/ Institution.



q 
. lhq ap-plicant shall,comply with the provisions of the Income T-ax Act, l96l read

with the Income Tax Rules, 1962.

registration and URN shall be deemed to have never bcen granted or issued.

r. l'he registration and the. Unique registration number has been instantly granted and
if, at any point of time, it is noticed that form for registration has not been"duly filled
in by not providing, fully or partly, or by providing-false or incorrect informaiion or
docume.nts required to bc provided under .sub-rulel I ) or (2) of rule I 7A or by not
cornplying with the requirements o[sub- rule (3) or (4) ol'the said rule, the
registration and Uniquc Registration Number (URN), shall be cancelled and the

p. All the Public Money so received including for Corpus or any contribution shall be
routed through a Bank Account whose number shall bb communicated to Office of
thc Jurisdictional Cornmissioncr of Income Tax.

Name and Designation of the Registration
Granting Authority

Principal Commissioner of [ncome
Tax/ Cornrnissioner of lncome Tax

(Digitally signed)

Signature Not !br{ied
Digirally sisned glzDs Dt r (cPC)

Date: 202 1.05.d 1 8:i 7: 1 7 tS T


